1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 130 - QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 130                                             PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2010

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 181/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial Nº 181/2010 Tipo
Menor Preço por Item: da REFITICAÇÃO do Aviso de Licitação,
para onde-se Lê: 05/10/2010, Leia-se: 18/10/2010, publicado no
DOM dia 22/09/2010, página nº 02, edição nº 125 e no DOU no dia
21/09/2010,  pagina nº 180 seção 03. O Edital poderá ser examinado
pelos interessados no endereço acima, a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00, ou retirado mediante recolhimento de
custos. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de setembro de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Participante: Secretaria Municipal de Governo
Pregão Presencial: 024/2010
Processo Original: 1.074/2010
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Data de Validade da Ata: 08/03/2011
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Saúde
Processo de Adesão: 25.788/2010
Empresa Fornecedora: REALTINS SISTEMAS PARA
ESCRITORIOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.992.445/0001-19
Objeto: Aquisição de Material Permanente, Tipo: Armário, Mesa e
outros.
VALOR: R$ 55.368,00
Palmas-TO, 28 de setembro de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 184/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 184/2010 Tipo:
Menor Preço. Que tem como objeto o Fornecimento futuro de

seguro veicular, conforme especificação do Edital, anexo Termo
de Referência, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
processo administrativo sob o número 26.076/2010, da data de
abertura do certame para o dia 15 de outubro de 2010 as 09h00min.
O Edital poderá ser examinado pelos interessados no endereço
acima, a partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de setembro de 2010.

Ranudo do Espirito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 185/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial para Registro de
Preço nº 185/2010 Tipo: Menor Preço. Que tem como objeto a
Aquisição de ar condicionado, conforme especificação do Edital,
anexo Termo de Referência, de interesse da Secretaria Municipal
de Agricultura do processo administrativo sob o número 18.063/
2010, da data de abertura do certame para o dia 18 de outubro de
2010 as 14h00min. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante recolhimento de
custos. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de setembro de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 186/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 186/2010 Tipo:
Menor Preço. Que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais de informática,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da Previpalmas Previdência Social do processo
administrativo sob o número 31.943/2010, da data de abertura do
certame para o dia 18 de outubro de 2010 as 15h30min. O Edital
poderá ser examinado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado
mediante recolhimento de custos. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de setembro de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 2
Secretaria Municipal da Educação 3

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 130 - QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 187/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 187/2010 Tipo:
Menor Preço. Que tem como objeto a Contratação de prestação
de serviços de locação de concentradores de oxigênio domiciliar,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do processo
administrativo sob o número 26.851/2010, da data de abertura do
certame para o dia 18 de outubro de 2010 as 16h30min. O Edital
poderá ser examinado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado
mediante recolhimento de custos. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de setembro de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 039/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 09h00min do dia 18 de
outubro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a aquisição de  Aquisição
de Scaner de caráter permanente, conforme especificação do edital,

de interesse da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, sob o
processo Nº. 31.960/2010. O Edital poderá ser examinado ou
retirado pelos interessados no endereço acima e na Coordenadoria
Geral de Licitação, localizada à Av. Teotônio Segurado, 402 Sul,
Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta data, em horário das 12:00 ás
18:00. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas - TO, 28 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 040/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 10h:30min do dia 18 de
outubro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a aquisição de  Aquisição
de aparelhos condicionador de ar Split, conforme especificação do

edital, de interesse da Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, sob o processo Nº. 24.901/2010. O Edital poderá ser
examinado ou retirado pelos interessados no endereço acima e na
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada à Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser

obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas - TO, 28 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 041/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 11h30min do dia 18 de
outubro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica para Registro de Preço, que tem como objeto a
aquisição de  Aquisição de material escolares, conforme

especificação do edital, de interesse da Secretaria Municipal da
Educação e Cultura, sob o processo Nº. 30.905/2010. O Edital
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no endereço
acima e na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada à Av.
Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta
data, em horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas - TO, 28 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV
da LC nº 115, de 22 de dezembro de 2005, NOTIFICA o contribuinte
abaixo relacionado, na pessoa de seus titulares ou representantes
legais, que se encontra atualmente em lugar incerto e não sabido,
para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais, sito à Av.
Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 – Tel. (0xx63)
2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO,  a fim de cumprir as
SENTENÇAS DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA.

Palmas – TO, 23 de Setembro de 2010.

João Marciano Júnior
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com base no artigo
21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo
relacionados para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais,

Secretaria Municipal de
Finanças

Junta de Recursos Fiscais

Razão Social: MARCOS ARMINO KOCHE
CPF: 520.912.609-91 Nº Notificação: 20090000166 e

20090000167
Processo: 38386-
38383/2009

Vlr Originário: R$ 60,55 e R$
63,00

Natureza: ISS-AUTÔNOMO

3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 130 - QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de
cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
ADMINISTRATIVA, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de
inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas, 28 de agosto de 2010

João Marciano Júnior
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV
da LC nº 115, de 22 de dezembro de 2005, INTIMA o contribuinte
abaixo relacionado, para comparecer na Junta de Recursos Fiscais,
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de
cumprir a Decisão de Segunda Instância, no prazo de 30 (trinta)
dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e posterior cobrança
judicial.

Palmas, 22 de setembro de 2010

João Marciano Júnior
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com base no artigo

Razão Social CNPJ / CPF Autos de Infração
METRO 2 INCORPORADORA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA 07.514.551/0001-12 916-212-229-231-232-233-234/2010

Razão Social  CNPJ/CPF Autos de Infração
DAVI RODRIGUES DA SILVA 438.251.921-72 10903 - SEDUMAH
MARIA AUZENIR DA S. SILVA 254.618.503-91 002269 - SEDUMAH

Razão Social CNPJ / CPF Autos de Infração

SANTOS COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA-ME 04.582.073/0001-90 382/2007

HIDROENGE ENGAENHARIA E POÇOS
ARTESIANOS 00.282.828/0001-80 164/2010

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do
Secretário Municipal da Educação, torna público que na Portaria/
GAB/SEMEC n.º 697 – de 04 de agosto de 2010, publicada no
Diário Oficial n.º: 96, de 10 de agosto de 2010, pág. 10.

Onde se lê - Total do Repasse: R$ 37.593,60
Leia-se - Total do Repasse: R$ 30.544,80

Secretaria Municipal da Educação, aos vinte e oito dias
do mês de setembro de dois mil e dez.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação.

Secretaria Municipal da
Educação

21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo
relacionados para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais,
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de
cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
ADMINISTRATIVA, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de
inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas, 23 de setembro de 2010

João Marciano Júnior
Presidente

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-09-29T09:46:10-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento